

انگلیس - فرانسه؛ مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

نبرد گلا دیاتورها

گروه ورزشی/ امشب از ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه البیت، سرنوشت آخرین تیم حاضر در مرحله نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با برگزاری دیدار حساس و حیثیتی انگلیس و فرانسه در مرحله یک چهارم نهایی مشخص خواهد شد. پیش از این بازی بزرگ و حساس، هری مگوایر مدافع سه شیرها گفت: «این مرتبه جام به خانه می آید!» آرزویی که سال ها است مردم انگلیس دارند و به نوعی به دیگران بابت خاستگاه فوتبال طعنه می زنند، اما این حرکت شان فشار را روی بازیکنانی که حالا بسیاری از آنها جوان هم هستند، زیاد می کند. از طرفی آن قدرها هم سابقه خوبی در جام جهانی نداشته اند که همیشه خودشان را مدعی درجه یک قهرمانی می دانند. در هر صورت تیم گرت ساونگیت این دوره هم عملکرد خوبی تا یک چهارم نهایی نداشته است مثل دوره قبل، اما مسیر تا فینال خیلی سخت است. انگلیس حالا باید به مصاف رقیبی برود که قهرمان دوره گذشته است و مدت ها

برد بزرگی مقابل آن نداشته است. تنها مسابقه دو تیم در جام جهانی را انگلیس برده، ولی از ۴ دهه پیش تا حالا فاصله زیادی است. آیا واقعاً این مرتبه جام به خانه می رود؟ اگر برود که باید ساونگیت و پسرانش را تصمین کرد. مأموریت فرانسه نسبت به انگلیس متفاوت است. خروس ها حداقل به نسبت حضورهایشان در جام جهانی عملکرد خوبی داشته اند و ۶ مرتبه در نیمه نهایی حاضر بوده اند. در دوونیم دهه اخیر نیز ۲ مرتبه قهرمان شده اند و هر دو قهرمانی هم بدون شکست بوده است. با وجود این در دوره ای که قرار داریم مقابل تونس شکست عجیبی خوردند. از طرفی تاریخچه جام جهانی می گوید حداقل در فوتبال مدرن سابقه نداشته است تیمی ۲ مرتبه متوالی قهرمان جام جهانی شود. اولین و آخرین مرتبه ایتالیا دهه ۱۹۳۰ توانست ۲ قهرمانی متوالی کسب کند. با وجود این در قطر، فرانسه با ستاره های خط حمله اش و درخشش کیلیان امپابه که صدرنشین جدول



گلزنان است، امید زیادی دارد که جام را پس ندهد؛ باز کردن خط دفاعی انگلیس برای فرانسوی ها نباید کار دشواری باشد و شاید سرنوشت بازی در یک سوم تهاجمی خروس ها رقم بخورد. این فرصت برای دیدیه دشان و شاگردانش طلایی است که نام شان را در تاریخ ثبت کنند. ساونگیت بعد از شروع کندی که داشتند، از جسارت دوباره تیمش خوشحال بود و حالا بازی نیمه نهایی با برنده مراکش و پرتغال در انتظار فینالیست یورو ۲۰۲۰ است، اگر قهرمان جهان

را به خانه بفرستند، اما حذف در یک چهارم نهایی برای انگلیس یک معضل بوده و این تیم در جام جهانی سال های ۱۹۵۴، ۱۹۶۲، ۱۹۷۰، ۱۹۸۶، ۲۰۰۲ و ۲۰۰۶ در این مرحله کنار رفته، ضمن اینکه شش تا از هشت حذفش در جام های جهانی مقابل رقبای اروپایی بوده است. **■ اخبار تیمی** پیروزی انگلیس مقابل سنگال تا حدی تحت الشعاع دستبرد به خانه مهاجم چلسی، رحیم استرلینگ قرار گرفت که به انگلیس برگشت و معلوم

دلا فونته در تیم ملی اسپانیا جانشین اتریکه شد
پس از شکست از مراکش در یک هشتم نهایی جام جهانی و وداعی تلخ و زود هنگام با رقابت ها، انتظار می رفت که دوران اتریکه در لا روخا پس از ۴ سال و نیم به اتمام برسد و همین اتفاق هم رخ داد و لوئیس دلا فونته جانشین او شد. دلا فونته ۵۱ ساله که مربی تیم زیر ۲۱ ساله ها و المپیک اسپانیا بود، از این پس مربی تیم بزرگسالان خواهد بود. او از سال ۲۰۱۳ در تیم های اسپانیا مشغول به کار است و توانسته در یورو زیر ۱۹ ساله ها اسپانیا را قهرمان کند. او سال قبل در المپیک توکیو نیز با اسپانیا تا فینال پیش رفت ولی مدال نقره را با شکست از

پیام روحیه بخش پله برای امپابه
پله اسطوره فوتبال برزیل مهاجم استثنایی فرانسوی را به دلیل زود رفتگی در جام جهانی تشویق کرد. پله در ۸۲ سالگی با بیماری سرطان روده دست و پنجه نرم می کند و جمعه گذشته مطبوعات برزیل گزارش دادند که پله بدنش دیگر به شیمی درمانی پاسخ نمی دهد و به همین دلیل تحت مراقبت های تسکینی قرار گرفته است. افراد زیادی در قطر یاد او را گرامی داشتند و برایش آرزوی بهبودی کردند. یکی از مهم ترین شخصیت هایی که برای ستاره برزیلی آرزوی سلامتی کرد، کیلیان امپابه بود که از ستاره های مطرح امروز فوتبال جهان است و اتفاقاً در قطر ۲۰۲۲ موفق شد

امشب، اولین دیدار آزادکاران در جام جهانی ۲۰۲۲ با ژاپن جوانان جویای نام رودر روی بزرگان

پریساغاری/ چهل و هشتمین دوره مسابقات کشتی آزاد جام جهانی ۲۰۲۲ آمریکا از امشب در آیووا شروع می شود. تیم های آمریکا، ایران، ژاپن، مغولستان و گرجستان که در یکبارگی جام جهانی ۲۰۲۲ بلگراد به ترتیب در رده های اول تا پنجم جهان ایستادند مجوز شرکت در این رقابت ها را به دست آورده و به همراه تیم منتخب جهان در دو گروه ۳ تیمی، امشب و فردا شب با هم کشتی می گیرند.

■ جام جهانی، ابتکار آمریکا جام جهانی کشتی آزاد به پیشنهاد و ابتکار امریکایی ها از سال ۱۹۷۳ در تولیدو امریکا راه اندازی شد. این رقابت ها همه ساله (به غیر از دو سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به دلیل شیوع کرونا در جهان) با تعداد تیم های متفاوت برگزار می شود. در این سال ها امریکایی ها ۳۱ دوره میزبانی و ۱۴ دوره قهرمانی را در کارنامه دارند. شوروی سابق با ۱۵ دوره قهرمانی هنوز رکورددار این بیکارهاست. ایران هم ۸ قهرمانی دارد. **■ غیبت روسیه، قهرمان دوره قبل**

ملائی: نقره جا کارتا را این بار طلا می کنم

فائزه زمانی/ ستاره این روزهای روئینگ ایران با پوکر طلای قهرمانی آسیا و کسب ۳ طلا در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند، برای رقبای بازی های آسیایی هانگژو خط و نشان کشید. در حالی که هنوز افسوس شکستن پارو در بازی های آسیایی هانگژو و از دست رفتن طلای این مسابقات همراه ملائی است، حالا بیشتر از همیشه به فکر تبدیل این نقره به طلا است تا کلتسون افتخارات آسیایی اش را تکمیل کند. او از پوکر قهرمانی و کسب ۳ طلا بزرگ در این مسابقات به «ایران» می گوید: «سطح مسابقات خوب بود و خدا را شکر توانستم ۳ طلا در این مسابقات به دست بیاورم. حس خیلی خوبی دارم از اینکه توانستم برای چهارمین سال پیاپی طلای خود را تکرار کرده و پوکر قهرمانی کنم. اینکه یک ورزشکار بتواند هر سال در بالاترین سطح قهرمانی باشد و طلا بگیرد از اتفاقات خوب دوران قهرمانی است و هر ورزشکاری دوست دارد به این رکورد برسد.» ملائی معتقد است در فینال مسابقات با استفاده از تجربه اش توانسته طلا را از جنگ قایقران چینی دریاورد: «در فینال از اینکه توانستم

برنامه بازی های امروز جام جهانی قطر ۲۰۲۲ (مرحله یک چهارم نهایی)

مراکش	پرتغال
ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه الثمامه	
انگلیس	فرانسه
ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه البیت	

مراکش - پرتغال؛ مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲

ادامه ماجراجویی شگفت انگیز های آفریقا

گروه ورزشی/ امشب ورزشگاه الثمامه از ساعت ۱۸:۳۰ میزبان نبرد مراکش و پرتغال خواهد بود؛ دیداری از مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ که شاید کسی پیش بینی نمی کرد در این مرحله رخ بدهد. خیلی سخت بود پیش بینی کنیم مراکش شگفتی ساز این دوره جام جهانی می شود؛ تیمی که با



ولید الرکراکی کمتر شناخته شده، گام به مسابقات گذاشت و فقط یک مرتبه ۳۶ سال قبل به مرحله حذقی رسیده بود. با این حال بازیکنان مراکش به طرز شگفت انگیزی هیجان بازی کردن و موفقیت در جام جهانی را داشته اند و اولین تیمی بودند که از اسپانیا گل نخوردند و یک مدعی قهرمانی را کنار زدند. کار برای رقیب امشب مراکش سخت تر می شود که یاد آوری کنیم این تیم فقط یک گل در جام جهانی خورده است. با نگاهی به سابقه پرتغال در جام های جهانی نمی شود این تیم را مدعی نخست قهرمانی دانست. اگرچه پرتغال در مرحله قبل با بازی تهاجمی و فوق العاده ای سونیس را از پیش رو برداشت، اما تکنیک رقبای بعدی با قبلی ها زمین تا آسمان تفاوت دارد. کریستیانو رونالدو سال ها است رؤیای قهرمانی در جام جهانی را می بیند و حالا در ۳۷ سالگی می خواهد این جام را مثل جام ملت های اروپا بالای سر ببرد، اما فقط دیدن خواب قهرمانی لزوماً او و هم تیمی هایش را به موفقیت نمی رساند. مراکش رقیب کوچکی برای پرتغال نخواهد بود و کافی است نگاهی به بازی با اسپانیا بیندازند. آیا سلسلتوی اروپا برای سومین مرتبه راهی نیمه نهایی خواهد شد؟ مراکش تیم شگفتی ساز این دوره جام جهانی بوده، یک بار در سال ۱۹۸۶ تا یک هشتم نهایی جام جهانی قفیه بود، در این جام بهترین عملکرد تاریخ خود را به نمایش گذاشته است. پرتغال علاوه بر صدرنشینی در گروه، در یک هشتم نهایی بهترین نتیجه را گرفت؛ تراکوی سرمربی مراکش توانسته در قطر ترکیب و سیستم درستی برای تیمش پیدا کند و احتمالاً یک بار دیگر سلیم الملاح در خط میانی جلوتر از عبدالحمید صابری بازی می کند. مربی مراکش می تواند از تمام بازیکنان خود بهره بگیرد. ژوئن ۲۰۱۸ در مرحله گروهی جام جهانی، پرتغال موفق شد با یک گل مراکش را شکست دهد. تنها گل آن بازی را رونالدو زد.

حدیث نوروزی، بهترین گوش چپ آسیا در گفت و گو با «ایران»:

حالا آسیا به هندبال زنان ما احترام می گذارد

مهزی رنجبر/ حدیث نوروزی، فکرش را هم نمی کرد بهترین بازیکن گوش چپ هندبال آسیا شود، اما شد. اتفاقی که آن را تازه اول راه پیشرفت می داند. دختر ملی پوش هندبال به خبرنگار «ایران» می گوید: «در بازی با استرالیا توفیق داشتم بهترین بازیکن انتخاب شوم. همیشه به آن فکر می کردم و مقابل استرالیا ۶ رک شوتم گل شد. اما هیچ وقت فکر نمی کردم بهترین بازیکن پست گوش چپ آسیا شوم. این انتخاب حس فوق العاده ای به من داد و غیرقابل وصف است. من همیشه برای بازی بهتر تصویرسازی می کردم تا از نظر فنی بازی ام را ارتقا بدهم. خدا را شکر که این اتفاق برایم افتاد. شک نکندیم همتیمی هایم در موفقیتم نقش داشتند. البته این تازه اول راهم است چرا که من اهداف بزرگتری دارم و باید برای تحقق آنها بیشتر و جدی تر تمرین کنم. ایمان دارم می توانم به سطح بالاتری برسم.» به گفته نوروزی، درخشش دختران ایران، آسیایی ها را وادار به احترام کرده: «حالا آسیا به هندبال زنان ما احترام می گذارد و این احترام در رفتار و برخورد هایشان مشخص است. قبلاً نگاه ها به ما فرق داشت، اما حالا ما دیگر مثل قبل از ازبکستان نمی بازییم و امسال در کره بازی پایاپایی با آنها داشتیم و بردیم. اصلاً قبل از بازی معلوم بود ازبک ها از ما می ترسند. به هر حال پیشرفت هندبال زنان ایران به چشم آسیایی ها آمده و آنها به ما احترام می گذارند. ما را اردوی بیشتر و بازی تدارکاتی داشته باشیم و صاحب تجربه شویم، شک نکند روی سکو می رویم. امیدوارم برای قهرمانی جهان ما را نتشویم و زودتر اردوها شروع شود.» بهترین گوش چپ هندبال زنان آسیا، امیدوار است مسئولان ورزش به آنها ویژه تر نگاه کنند: «مسئولان ورزش همیشه بین فوتبالیست ها با ورزشکاران بقیه رشته ها تفاوت قائل می شوند، در حالی که ورزشکاران زندگی شان را صرف آن ورزش می کنند و در آمد دیگری ندارند. ما هندبال را دوست داریم و ثابت هم کرده ایم پتانسیل سکوی آسیا را داریم، همان طور که در نوجوانان و جوانان مدال گرفتیم. ما از مسئولان وزارت ورزش توقع داریم ما را حمایت کنند تا ما هم انگیزه بگیریم. ما هم سربازان این کشور هستیم و برای بهترین نتیجه و انتهاز پرچم کشورمان تلاش می کنیم.» او معتقد است تیم ملی هندبال زنان به رغم اردوی یک ماهه، با تکرار چهارمی آسیا نتیجه خوبی گرفته است: «بازی های این دوره قهرمانی آسیا خیلی با کیفیت تر بود. تیم های کره، ژاپن و چین با آمادگی بالا آمده بودند و به همین خاطر سطح بازی ها هم خیلی بالاتر بود. تیم ما هم با اینکه یک ماه بیشتر تمرین نکرده بود، اما از همان اول می خواستیم برای دومین بار جهانی شویم و شدیدم. ما تیم های خوبی مثل استرالیا، هند و ازبکستان را بردیم که قبلاً با اختلاف باخته بودیم، کارما به حدی چشمگیر بود که حتی مربی چین از ما پرسید چقدر خوب کار می کنید، چه مدتی تمرین کرده اید؟»



۳ شمشیرباز سا بر ایران در جدول اصلی

سه ملی پوش شمشیربازی سا بر ایران در جدول اصلی گرنپریکس فرانسه به رقابت می پردازند. تیم ملی شمشیربازی سا بر ایران به دلیل نایب قهرمانی ایران در جام جهانی الجزایر با ترکیب ۵ نفره به فرانسه رفت. شمشیربازان ایران چند روزی در اردوی مشترک با بقیه شمشیربازان سا بر تمرین کردند و با شروع مرحله مقدماتی به رقابت پرداختند که در پایان با حذف نیما زاهدی و فرزاد باهر اربابران، محمد رهبری و محمد فتوحی به جدول اصلی رسیدند. علی پاکدامن کیپتان تیم ملی هم به خاطر رنکینگ ۱۳ جهان، مستقیم در جدول اصلی مسابقه می دهد.



حتی قهرمانان مدال داری مثل رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی و محمد نخودی که بیش از ۲۰ سال سن ندارند، بویژه ابراهیم الهی و امیررضا معصومی که ۱۷ و ۱۸ ساله هستند، در کنار مردان باتجربه و نامداری همچون کامران قاسم پور، علیرضا کریمی و همچنین نقره سوادکوهی را امشب و فردا شب به مصاف مدعیان در آیووا می فرستد.



می کردم و این ۳ مدال تغییری در هدف من ایجاد نکرد. من در بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون بزیز و در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جا کارتا نقره گرفتم و قطعاً در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو به دنبال طلا هستم. در این مقطع به شرط اعزام، هدف پیش رویم کاپ جهانی و مسابقات قهرمانی جهان و جنگیدن برای ۶ قایقرانان برتر و حتی مدال است. بعد از این مسابقات ما هدف اصلی ام تبدیل نقره جا کارتا که هنوز حسرتش همراه من بوده، به مدال طلاست.» او میزبانی تایلندی ها را مطلوب ندانست: «کمپانی همیشگی توزیع قایق ها در این مسابقات حضور نداشت و ما بالا جبار از کمپانی جدید قایق تهیه کردیم. قایق من در مسابقات برای وزنم مناسب نبود، وقتی در قایق می نشستم قایق برایم بزرگ بود و نمی توانستم مدیریت قایق را کامل به دست بگیرم. ریتم پارو زدنم در مسابقات پایین بود و بیشتر قدرتی پارو می زدم. حتی یکسری قایق ها دست دوم بود و وزنش دو ونیم کیلوگرم بالاتر از وزن استاندارد مسابقات بود. اما به هر حال چاره ای نبود و خودمان را با شرایط وفق دادیم تا بهترین عملکردمان را ارائه دهیم. میزبانی تایلند هم نسبت به دوره های قبل خیلی خوب نبود. هتل ما تا بیست کیل ساعتی فاصله داشت و رفت و آمد را سخت کرده بود. کیفیت غذا هم خیلی مطلوب نبود. ماشین حمل و نقل یک بار در روز در اختیارمان قرار می گرفت و مجبور بودیم همگی با هم به محل تمرین برویم که همین باعث خستگی مان می شد.»